
Исполнительный комитет                                    Татарстан   Республикасы 

Старочукалинского сельского                             Чүпрәле    муниципаль 

поселения Дрожжановского                                  районы  Иске Чокалы 

муниципального района                                        авыл  җирлеге Башкарма 

Республики Татарстан                                            комитеты  
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12 

ОГРН 1061672003876         ИНН 1617003290    КПП 161701001 

ЛБ 179150038  р/с 40204810500000370016   БИК 049205001  

 

===========================================================     
с.Старые Чукалы 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27 марта 2018г.        №4 

 

Об определении мест и способов  сжигания мусора, травы, листвы и 

иных отходов на территории  Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского  муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.  № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 20.09.2016 г. 

№ 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в 

Российской Федерации» и в целях повышения противопожарной 

устойчивости населенных пунктов на территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского  муниципального района, 

Исполнительный комитет Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На землях общего пользования Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района запрещается разводить 

костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или 

изделия, кроме как в местах, где расстояние до ближайших строений 

составляет не менее 50 метров, в безветренную погоду, и при условии 

постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов, 

материалов или изделий. 

2. Определить местом сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, 

материалов или изделий (далее по тексту – сжигание мусора), часть оврага 

(карьер) расположенный в 60 метрах от населенного пункта Старые Чукалы, 

в юго-восточном направлении, во внутренних границах земельного участка 

отмеченных деревянными столбами красно белого окраса. 

3. Лицу, сжигающему мусор, в указанном в пункте 2 месте, 

рекомендуется при сжигании мусора при себе иметь штыковую лопату или 

иные средства пожара тушения. 

4. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период 

введения особого противопожарного режима на территории республики, 

района и поселения. 



5. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2018 года 

6. Решение обнародовать согласно Уставу сельского поселения. 

 

Глава Старочукалинского 

сельского поселения:                    Р.Р.Низамутдинов     


